OBJETO: “PRESTAR EL SERVICIO DE TRANSPORTE ESPECIAL TERRESTRE AUTOMOTOR DE PASAJEROS, CON PLENA AUTONOMIA TECNICA Y ADMINISTRATIVA'Y BAJO SU PROPIA
RESPONSABILIDAD. PROYECTO 7858 METAS (1,2,4 Y 5) Y PROYECTO 7903 (META 1).”

EVALUACION TECNICA UT ALIANZA
TRANSNACIONAL

EVALUACION TECNICA PROCESO 156326

1. PAZ Y SALVO SIMIT

Se reciben los paz y salvos emitidos por el SIMIT observando que los integrantes de la unién temporal presentan
la siguiente observacién: “no  tienes multas e infracciones pendientes de pago en los
Organismos de Trdnsito conectados a SIMIT".

Sin embargo, se observa que los integrantes de la Unidn Temporal TRANSPORTES ESIVANS 5.A.5 y BUSEXPRESS
5.A.5 tienen comparendos activos, los cuales en caso de ser sancionados deberan ser cancelados de manera
inmediata durante la ejecucién de la orden de compra, dando cumplimiento a la minuta del acuerdo marco
de precios de Terrestre Especial de Pasajeros || CCE-144-2023 numeral 6.2.40 Asumir el pago de las multas o

sanciones derivadas de faltas al codigo nacional de transito y estar a paz y salvo con todas ellas, antes del inicio
de ejecucidn de la orden de compra y durante |a ejecucion de esta.

2.1 CAPACIDAD TRANSPORTADORA

El proveedor acredita propiedad superior al 10% del total de los vehiculos que conforman su capacidad
operacional de acuerdo con los certificados emitidos por el Ministerio de Transporte que hacen parte de la
documentacion suministrada, cumpliendo asi con la necesidad del acuerdo marco de precios. De manera
adicional, la capacidad transportadora operacional supera la necesidad de la operacidn secundaria del acuerdo
marco de precios.

CAPACIDAD
EMPRESA DE LAUT TRANSPORTADOR | PROPIOS MINIMO DC CAMIONETA MICROBUS
AVINCULADA 10% Y CAMPERO
SERVITACS.A.S, 170 67 39% 89 78 2
INVERSIONES TRANS-SABANA SAS 139 &7 48% 94 34 6
TRANSPORTES ESIVANS 5.A.5 245 55 22% 51 168 16
BUSEXPRESS 5.A.5 110 21 19% 12 46 14
OK 246 326 38
CANTIDAD REQUERIDA 17 18 2
CUMPLE] OK oK OK
2.2 DOCUMENTOS VEHICULOS
TIPO PICK UP DOBLE CABINA
M CLASE TiPo - PLACA |MODELO CAPACIDAD| LICENCI SOAT TECNOMECANMNICA TARIETA E}E POLIZAS CUMPLE
CARROCERIA DECARGA | ATTO OPERACION
1 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | ESM3T7S 2018 681 oK 5/03/2024 3/03/2024 5/10/2023 22/01/2024 CUMPLE
2 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | FUZE33 2019 681 OK 11/02/2024 16/02/2024 28/02/2025 21/08/2023 CUMPLE
3 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | ESM220 2018 681 oK 21/02/2024 21/02/2024 10/03/2024 21/04/2024 CUMPLE
4 |CAMIOMNETA | DOBLE CABINA | LZN190 2023 655 OK 29/06/2024 4/07/2025 13/07/2025 24/03/2024 CUMPLE
5 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | GUW274 2020 681 QK 30/01/2024 27/01/2024 26/10/2024 16/08/2024 CUMPLE
6 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | ESOL108 2018 681 OK 16/08/2024 18/08/2024 22/06/2025 21/08/2024 CUMPLE
7| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | LPZBST 2023 990 QK 5/10/2023 6/10/2024 29/11/2024 22/07/2024 CUMPLE
8 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | GUZ124 2021 700 OK 13/08/2024 29/08/2023 15/12/2024 21/08/2024 CUMPLE
9 |CAMIOMETA | DOBLE CABINA | KYQ140 2023 698 QK 12/05/2024 18/05/2024 18/11/2024 21/08/2024 CUMPLE
10| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | KYR306 2023 775 OK 27/08/2024 21/09/2024 9/11/2024 21/08/2024 CUMPLE
11| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | ESO449 2018 681 QK 14/09/2023 29/09/2023 14/11/2024 21/08/2024 CUMPLE
12 | CAMIOMETA | DOBLE CABINA | JTR117 2022 812 OK 26/06/2024 27/06/2024 26/08/2025 21042024 CUMPLE
13| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | KYRA20 2023 B89 QK 26/09/2023 29/09/2024 138/10/2024 21/04/2024 CUMPLE
14| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | KYPS73 2022 689 OK 11/03/2024 24/03/2024 27/05/2024 21042024 CUMPLE
15| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | FVYMS04 2020 812 QK 5/09/2023 7/09/2023 22/10/2023 21/08/2024 | CUMPLE /SUBSANA
16| CAMIOMETA | DOBLE CABIMNA | FVWYM506 2020 812 OK 5/09/2023 9/09,/2023 22/10/2023 21/08/2024 | CUMPLE /SUBSAMNA
17| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | JTQB1E 2022 812 QK 26/04,/2024 27/05/2024 21/02/2025 21/08/2024 | CUMPLE /SUBSANA
18| CAMIOMETA | DOBLE CABINA | LSXE31 2023 775 OK 21/02/2024 22/02/2025 29/03/2025 21/08/2024 | CUMPLE /SUBSAMNA
MICROBUS
CAPACIDAD
N CLASE TP . PLACA MODELO ENTRE10Y 19 LICENCIA SOAT TECNOMECANICA TARIETA PE POLIZAS CUMPLE
CARROCERIA — DETTO OPERACION
1 MICROBUS CERRADA FSWV026 2020 19 OK 18/10/20232 22/10/2023 7/10/2023 30/05/2024 CUMPLE
2 MICROBUS CERRADA LSX700 2023 16 QK 30/01/2024 31/01/2025 15/02/2025 | 16/11/2023 CUMPLE
TIPO CAMPERO CAMIONETA
TIPD LICENCIAS TARIETA DE
M CLASE CARROCERIA PLACA MODELD DE TTO SOAT TECNOMECAMICA OPERACION POLIZAS CUMPLE
1 | CAMIONETA WAGON JOWO33 2021 QK 12/09/2023 16/09/2023 1/10/2024 | 19/07/2024 CUMPLE
2 CAMPERO WAGONM GUZ116 2021 0K 29/07 /2024 2B/07 2024 21/09/2023 | 22/01/2024 CUMPLE
3 CAMPERO WAGON FXU371 2022 QK 9,/03/2024 110372024 22/08/2024 | 21/04/2024 CUMPLE
4 CAMPERO WAGON Uugg2 2023 0K 4072024 77072024 3/08/2024 | 25/02/2024 CUMPLE
5 CAMPERO WAGON GUXETS 2021 QK 17/07/2024 22072024 1/11/2024 | 21/08/2024 CUMPLE
& | CAMIONETA WAGON SZTB1E 2013 QK 20/05/2024 12/06/2024 297112024 | 22/01/2024 CUMPLE
7 CAMPERO WAGON KYS310 2023 QK 29/11/2023 301172024 11/01/2025 | 22/01/2024 CUMPLE
2 | CAMIONETA WAGON GUZ1TS 2021 QK 30/07/2024 28/07/2024 22/05/2025 | 22/01/2024 CUMPLE
9 | CAMIONETA WAGON ECY346 2021 OK 25/06/2024 2B/0B/2024 14072025 | 21/04/2024 CUMPLE
10| CAMIONETA WAGON EXZ060 2019 QK 23/09/2023 10/09/2023 10/10/2024 | 2/04/2024 CUMPLE
11| CAMIOMNETA WAGON GuUZz122 2021 0K 30/07 /2024 4/08f2024 20122024 | 22/01/2024 CUMPLE
12| CAMIONETA WAGON ESO458 2019 QK 20/10/2023 22/10/2023 3/12/2024 | 16/05/2024 CUMPLE
13| CAMPERO WAGONM WHEK244 2016 0K 19/04/2024 4706f2024 27/06/2025 | 21/04/2024 CUMPLE
14| CAMPERO WAGON FVL42E 2020 QK 1770472024 2/06f2024 18/07/2025 | 22/01/2024 CUMPLE
15| CAMPERO WAGONM JOVEBET 2021 0K 28/08/2023 27/08/2023 28/04/2025 | 1471272025 CUMPLE
16| CAMIONETA WAGON LPZ118 2023 QK 21/09/2023 23/00/2024 31/03/2025 | 22/01/2024 CUMPLE
17| CAMPERO WAGON LSKB20D 2024 0K 23/02/2024 270272025 29/03/2025 | 21/08/2024 CUMPLE
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3. DOCUMENTOS CONDUCTORES

M NOMBRE DEL EMPLEADO EII-:II_::II;I:AD:: LICENCIA cC CERTIFICAD ‘;ESIIEF;;:T PAZ Y SALVD CUMPLE
CONDUCCION O MEDICO -
1A 3 ANOS
1 IIMBY ARIZA MUNEVAR 15453501 | C2_14-05-2023( CK | 23710/ 2022 oK o sim CUMPLE
2023
OF¥_ revizado simit 25- SUBSAMA
2 LUIE FERMAMDCO PEREZ PRIETC 11257200 | €2_14-12-2023( COK | 27705 /2023 oK - m b =
OB-2023 SCUMPLE
OK_04-02-2023-
3 PECRC IOSE CAMACHO ROIAS 4243247 C2_27-07-202&| OK | 23/04/2023 ok revizado simit 25-08- CUMPLE
2023
OK_04-07-2023-
4 MAMUEL MURCIA ROIAS 20362461 | €C2_05-11-2025( OK | 13711 /2023 ok ) 25-08- CUMPLE
SUBSAMA
5 OSWALDO ORTIZ MORALES 1105305751 | C1_0&-04-2024| OK 2/05/2023 oK 25/08/2023 b -
SCUMPLE
& IO5E ORLAMDO PEREZ TORRES 75267270 | €C2_01-05-2025( OK | 23/04/2023 oK CUMPLE
7 LUIS CARLOS REYES CASTILLC 75043535 | C1_01-05-2024( CK | 16/10/2022_ oK CUMPLE
OFK_ revissdo = 25- SUBSAMNA
2 WILSON RCIAS 75334138 | C2_02-08-2025( CK &/D6,2023 oK k_re dosmi SUBSAN
~ OB-2023 SCUMPLE
5 CARWIN REY WEGA 1003764645 | C2_26-05-2024| ok 11/04/2022 oK CUMPLE
10 AMA MERCEDES PINTC 51563580 | C2_31-08-2023( CK | 2B/05 2022 DK CUMPLE
CEDULA DE CERTIFICALD
M NOMBRE DEL EMPLEADO CIUDADAN LICENCIA cC CERTIFICAD O LABORAL PAZ Y SALVO CUMPLE
COMDUCCION O MEDICO -
14 3 ANOS
OK_01-02-2023 -
11 EDWIM TIQUE RIVAS 14108553 | C1-04-02-2024 ( CK 5,03/2022 oK revizsdo =imit 25-08- CUMPLE
2023
OK-15-01-2023-
12 JULIAN DAVID RODRIGUEZ 1073720874 C1-22-05-2024 | OK | 23/04 2022 oK REWISADD SIMIT 25-08- CUMFLE
2023
OK-21-01-2023-
13 | MIGUELANGEL HERNAMDEZ SAMCHEZ | 79614585 | C2-13-07-2021 | OK | 27710 /2022 CK REVIZADO SIMIT 25-08- CUMFPLE
14 ZOMIA LUCIA FAJARDC PEREZ B212832% | C1_22-03-2024( COK | 2B/01/2023 OK CUMFLE
15 151 DRC GUERRERDC 13523632 | C2_01-05-2024( OK 3/05/2022 oK CUMPLE
1& JOSE O5WALDD CORTES ORTIZ 20013545 | C2_25-01-2025( CK 20772023 CK CUMPLE
17 RICARD:Z RODRIGUEZ BOYACA 13457057 | €1_05-03-2025( COK | 25/11/2023 DK CUMPFPLE
SUBSANA
12 JIMMY ALEXAMDER ARIZA 1073715625 C1_13-10-2023 | CK 4502/2023 oK OK_23-0B-2023 b =
SCUMPLE
OK_26/02/2023_-
15 JHOM ALBEIRC SARMIENTC 1013557501 | C2_28-01-2024| OK | 2B/05 /2023 CK revisado simit 25-08- CUMFPLE
2023
OK_2&6/02/2023_ -
20 HOHN FIYERAY SANCHEZ ACERC 75574626 |C2_18/07/2025( OK | 2Bf05/2022 DK revizsdo =imit 25-08- CUMPLE
2023
M NOMBRE DEL EMPLEADO ETEI;I:AD:: LICENCIA CC CERTIFICAD ‘;Ef:ll:;;:l: PAZ Y SALVD CUMPLE
CONDUCCION O MEDICO -
14 3 ANCS
21 FERMAMD2 ANDRES CURVELD BOOES535 |C2_23-11-2023 | OK | 14/12/2022 oK OK_23-0B-2023 CUMPFLE
22 SABRIEL ENRIQUE RIVAS CHAVES 15485273 | C2_0B-01-2025| COK | 14/12/2022 oK OK_23-0B-2023 CUMFLE
23 ARMANDOC MOWILLA LOSADA BO2E5338 |C2_22-10-2025| OK | 24/05/2022 oK OK_23-0B-2023 CUMFLE
SUBSAMA
24 ED'WIN ERNESTO HERMANDEZ 75231427 | C1_04-1C0-2024( CK 2/10/2022 QK OK_23-08-2023 :'h“LI:f:IFLE
SUBSAMA
25 WILSCM 5070 50TO 4051145 oK | 13/08/ /2022 oK OK_23-08-2023 b =
SCUMPLE
26 JOVANNY PACHOHN 5054 75823023 | C2_O7-07-2024| OK S 22 oK OF_23-08B-2023 CUMPLE
27 MAURICIC RODRIGUEZ AGUIRRE ROOBROL1 | C2_24/11/2025( OK i 23 oK Ok 23-0B-2023 CUMPLE
28 JUAN CAMILD SILWVA 1020735715|C2 - 28-04-2026| COK 700772023 oK Ok 23-0B-2023 CUMPFLE
25 SERAFIMN FEREZ SALAMAMNCA 7221753 C304-04-2026 | OK | 21/01/2023 oK Ok 23-0B-2023 CUMFLE
30 DSCAR ANIBAL ALVARADD 1010202561 | C1-10-05-2025 | OK | 12/01/2026 oK Ok 23-0B-2023 CUMFLE
31 FRAMCISCO JAVIER RINCOMN BERMAL [1026576342 | €1 05-01-2026 | CK B/10/2022 oK OK 23-0B-2023 CUMFLE
32 MILTCM ROLANDC GARMICA 20058337 | C230-03 2024 | OK | 15/10/2022 oK OK 23-08-2023 CUMFLE
33 PEDRC JULIO VARELA 20233855 | €1 01-03-2025 | OK | 2371272022 OK Ok 23-08-2023 CUMPLE
34 EXOH YAHIR CAMELD 1020751866 | C2 07 -07-2024 | OK | 15/03/2023 oK 0K 23-08-2023 CUMPLE
35 CALIA ANDREA CORREDCR L2B07420 | C125-02-2026 | OK | 27/10/2022 oK Ok 23-0B-2023 CUMPLE
. SUBSAMA
36 LUIS MANMUEL LORDUY DIAZ 73054251 | C2_0s8-01-2024| OK | 15/05/2023 oK OK_25-08-2023 SHEs
~ ~ SCUMPLE
SUBSAMA
37 MIGUEL ANTOMIC CARC ARRIETA 73158512 |C1_1&-405-2025| OK | 13/05/2023 oK OK_25-08-2023 b =
SCUMPLE
SUBSAMA
3B WIVIAMA ROMNCACIO BALTRAN 1015418355 | €1_28-11-2025| OK 5/06/2023 oK OK_25-08-2023 :'h“LI:-:IFLE

EVALUACION TECNICA TEMA REQUERIMIENTOS TECNICOS

SITUACION EVALUADA.

El proveedor UT ALIANZA TRANSNACIONAL., present6 "FICHA TECNICA" y los Anexos 2 y 3 del AMP., debidamente firmados por el Representante legal,

OLGA LUCIA ALVARADO CC 39.753.385 de Fontibon.

Igualmente, se adelantd una evaluacion detallada de los documentos necesarios requeridos para generar la orden de compra como lo fueron, paz y salvo por

concepto de multas, capacidad transportadora, documentacién de los Vehiculos y Conductores.

RECOMENDACION

Aceptar la propuesta técnica presentada por UT ALIANZA TRANSNACIONAL.

OBSERVACION

Se recomienda adjudicar la Orden de Compra a la UT ALIANZA TRANSNACIONAL Conforme a su propuesta y evaluacion adelantada
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ELIANA CAYCEDO OCHOA
Evaluador Técnico

EDSON ROSAS ALFONSO
Evaluador Técnico

Cra. 30 N° 25-90 Piso 16 - CP: 1113111
Tel. 7470909 - Info: Linea 195
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JULIO E MALDON
Evaluador Técnico
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